САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Самара

Об избрании на должности
профессорско-преподавательского состава

Руководствуясь Положением о порядке замещения должностей педагогических работни
ков, относящихся к профессорско-преподавательскому составу в Самарском университете,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Объявить конкурс на замещение должностей профессорско-преподавательского состава:

Название
подразделении Должность Доля

ставки

Срок
избрания

по
конкурсу

Дата про
ведения

конкурса

Место проведения
конкурса

Институт экономики и
управления директор 1 ставка 5 лет 20 декабря

2024 г.
Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

Юридический инсти
тут директор 1 ставка 5 лет 20 декабря

2024 г.
Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

Кафедра геоинформа
тики и информацией-

ной безопасности

профессор 1 ставка 5 лет 20 декабря
2024 г.

Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

доцент 0,25 став
ки

5 лет
18 декабря

2024 г.
ул. Лукачёва, 39-6,
18 корпус, ауд. 609старший

преподава
тель

1 ставка 5 лет

Кафедра программных
систем

профессор 0,35 став
ки

5 лет 20 декабря
2024 г.

Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

доцент 1 ставка 5 лет
18 декабря

2024 г.
ул. Лукачёва, 39-6,
18 корпус, ауд. 609

доцент 0,5 ставки 5 лет

доцент 0,25 став
ки

5 лет

Кафедра радиоэлек
тронных систем доцент 1 ставка 5 лет 18 декабря

2024 г.
ул. Лукачёва, 39-6,
18 корпус, ауд. 609

Кафедра космического
машиностроения име
ни генерального кон

структора Д.И.Козлова

профессор 1 ставка 3 года 20 декабря
2024 г.

Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

Кафедра производства
летательных аппаратов

доцент 0,7 ставки 5 лет 18 декабря
2024 г.

Московское шоссе, 34а,
корп. 3, ауд. 220доцент 0,45 став

ки 3 года

и управления
качеством

в машиностроении

старший
преподава

тель

0,25 став
ки 5 лет

ассистент 0,2 ставки 5 лет
ассистент 0,2 ставки 5 лет

Кафедра обработки
металлов давлением доцент 0,4 ставки 5 лет 18 декабря

2024 г.
Московское шоссе, 34а,

корп. 3, ауд. 220
Кафедра сопротивле

ния материалов профессор 1 ставка 3 года 20 декабря
2024 г.

Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

Кафедра организации
и управления перевоз

ками на транспорте
доцент 1 ставка 5 лет 18 декабря

2024 г.
Московское шоссе, 34а,

корп. 3, ауд. 220

Кафедра технологий
производства двигате

лей

старший
преподава

тель
0,5 ставки 5 лет 18 декабря

2024 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 356

Кафедра теплотехники
и тепловых двигателей доцент 0,4 ставки 5 лет 18 декабря

2024 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 356

Кафедра автомати
ческих систем энер-
гетических устано
вок имени академи
ка РАН Владимира
Павловича Шорина

доцент 0,25 став
ки 5 лет

18 декабря
2024 г.

ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 356старший

преподава
тель

0,5 ставки 5 лет

Кафедра математи
ческих методов в

экономике
ассистент 0,1 ставки 5 лет 17 декабря

2024 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 520

Кафедра экономики
инноваций доцент 1 ставка 5 лет 17 декабря

2024 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 520

Кафедра социаль
ных систем и права доцент 0,7 ставки 5 лет 17 декабря

2024 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 520

Кафедра физвоспи-
тания

старший
преподава

тель
1 ставка 5 лет 17 декабря

2024 г.
ул. Лукачёва, 47,
корп. 5, ауд. 520

Кафедра физики ассистент 0,1 ставки 5 лет 18 декабря
2024 г.

ул. Академика Павлова, 1,
ауд. Л-13

Кафедра экологии,
ботаники и охраны

природы

старший
преподава

тель
1 ставка 3 года 18 декабря

2024 г.
ул. Академика Павлова, 1,

ауд. Л-13

Кафедра филосо
фии

профессор 0,2 ставки 3 года 20 декабря
2024 г.

Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

доцент 0,25 став
ки

5 лет 18 декабря
2024 г.

ул. Академика Павлова, 1,
ауд. Л-13

доцент 0,1 ставки 5 лет

Кафедра российской
истории

профессор 1 ставка 5 лет 20 декабря
2024 г.

Московское шоссе, 34,
админ, корпус, ауд.209

доцент 0,5 ставки 5 лет 18 декабря
2024 г.

ул. Академика Павлова, 1,
ауд. Л-13

Кафедра русской и
зарубежной литерату

ры и связей с обще
ственностью

ассистент 0,75 став
ки

5 лет 18 декабря
2024 г.

ул. Академика Павлова, 1,
ауд. Л-13

Кафедра англий-
ской филологии

доцент 1 ставка 5 лет 18 декабря
2024 г.

ул. Академика Павлова, 1,
ауд. Л-13доцент 1 ставка 5 лет

Кафедра уголовного профессор 0,7 ставки 5 лет 20 декабря Московское шоссе, 34,

права и криминологии 2024 г. адм и 11. корпус, ауд.209

С квалификационными требованиями, предъявляемыми к должностям педагогических ра
ботников, можно ознакомиться по ссылке http://www.ssau.ru/info/struct/adm/sovet/konkurs/
(Должностные инструкции ППС).

Конкурс проводится в очной форме. Срок подачи документов - с 17.10.2024 по 17.11.2024.
Изменения в условиях конкурсного отбора или его отмена могут производиться приказом по
университету в срок до 02.11.2024.

Заявление на имя ректора, документы, подтверждающие квалификацию и отсутствие
ограничений на занятие педагогической деятельностью, направлять по адресу: 443086, г. Самара,
Московское шоссе, 34, административный корпус, ауд. 216, ученому секретарю университета
И.П. Васильевой.

Ректор

Проект приказа вносит
проректор по учебной работе

Согласовано:
Проректор по общим вопросам

Начальник
учебно-методического управления

Начальник управления
по работе с персоналом

Начальник правового
управления

М.А. Ковалев

Н.В. Соловова

В.В. Ковельский

А.А. Павлушкин

Председатель профсоюзной
организации работников

А.В. Гаврилов

М.В. Хардин